平成 22 年 10 月 28 日

 各 位
上 場 会 社 名 株式会社 熊 谷 組
代 表 者 名 取締役社長 大 田  弘
コ ー ド 番 号 1861
上 場 取 引 所 東証第１部

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成 22 年 5 月 14 日の決算発表時に公表した平成 23 年 3 月期の第 2 四半期累

計期間の業績予想を、下記のとおり修正しましたのでお知らせいたします。

記

１．平成 23 年 3 月期第 2 四半期連結累計期間 連結業績予想（平成 22 年 4 月 1 日～平成 22 年 9 月 30 日）
   （単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益

前 回 発 表 予 想 （Ａ） 116,000 0 △ 500 △ 800

今 回 修 正 予 想 （Ｂ） 112,590   960 170 340

増 減 額 （Ｂ － Ａ） △ 3,410 960 670 1,140

増 減 率 （％） △ 2.9 － － －
（ご参考）前期第 2 四半期実績

（平成 22 年 3 月期第 2 四半期） 118,993 1,311 783 1,133

２．平成 23 年 3 月期第 2 四半期累計期間 個別業績予想（平成 22 年 4 月 1 日～平成 22 年 9 月 30 日）
（単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益

前 回 発 表 予 想 （Ａ） 96,000 600 200 0

今 回 修 正 予 想 （Ｂ） 90,760  1,580 1,000 1,220

増 減 額 （Ｂ － Ａ） △ 5,240 980 800 1,220

増 減 率 （％） △ 5.5 163.3 400.0 －
（ご参考）前期第 2 四半期実績

（平成 22 年 3 月期第 2 四半期） 97,539 852 521 1,166

３．修正の理由

個別業績につきましては、売上高は、工事の進捗が想定を下回ったことから当初予想より減少する見込

みとなりました。一方、利益面においては、原価低減等による完成工事総利益率の改善及び一般管理

費の減少などにより、営業利益、経常利益、四半期純利益をそれぞれ増額修正いたします。

連結業績につきましては、主に個別業績の修正に伴い、上記のとおり修正いたします。

なお、平成 23 年 3 月期の通期業績予想につきましては、先行き不透明な現在の経営環境を勘案し、

連結・個別とも当初公表予想（平成 22 年 5 月 14 日）を変更しておりません。

（注）上記の予想は、本資料の発表日現在において当社が入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は様々

な要因により記載の予想数値とは異なる可能性があります。
以 上

 ＜本件に関するお問合せ先＞
   株式会社  熊  谷  組
         広 報 室  03-3235-8155
         主 計 部  03-3235-8606